decimals les xifres ofertades de preu hora i que per tant aquest aclariment no es tingui 

per una modificació de l’oferta. 

3. En tercer lloc, aclarir com sol·licita l'Ajuntament que l'oferta amb indicació expressa 

del preu total màxim del contracte és de 3.208.457,48 € (tres milions dos-cents vuit 

mil quatre-cents cinquanta-set euros amb quaranta-vuit cèntims), IVA exclòs, 

corresponent a la durada inicial del contracte (dos anys) una vegada corregit l'error a 

la multiplicació dels preus unitaris oferts (sense canvis) pel nombre d'hores totals 

ajustant a l'arrodoniment de dos decimals. 

En aquesta quantitat no s’inclou l’Impost sobre el Valor Afegit, l’import del qual és de 

673.776,07 € (sis-cents setanta-tres mil set-cents setanta-sis euros amb set 

cèntims) que serà repercutit com a partida independent. 

4. En quart lloc, aclarir que aquest import es desglossa de la manera següent, en els 

termes previstos a l'apartat A.1) de la clàusula XXII PCAP, corregint l'error en 

multiplicar els preus unitaris, sense alteració, en aquest aclariment pel número de